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1 INNLEDING 

I september 2005 ble det sendt en søknad til HØKOM på et samarbeids-
prosjekt mellom Vestvågøy kommune, Flakstad kommune, GeoLofoten og 
Norut IT. Formålet med prosjektet var å utvikle en metode for at private 
bedrifter skal kunne bistå kommuner med geo-datatjenester. Vestvågøy 
kommune har vært prosjektansvarlig, og har tatt seg av økonomien i 
prosjektet og har også vært tungt involvert i de fleste aktivitetene. Norut IT 
har vært prosjektleder. GeoLofoten har vært en viktig pådriver i 
gjennomføringen av arbeidet i Lofoten. Flakstad har testet ut en geo-
dataløsning i samarbeid med GeoLofoten. 
 
Prosjektet har til fulle demonstrert hvor sårbare små kommuner kan være 
når det gjelder å ha den rette kompetansen. Den sentrale prosjektdeltaker i 
Flakstad kommune byttet jobb i løpet av prosjektet, og det var svært 
vanskelig for de to andre personene som deltok å få tid til aktiv deltakelse. 
Heldigvis var dette mot slutten av prosjektet, og vi hadde allerede fått 
etablert en prøvetjeneste for Flakstad.  
 
Kartet viser de deltagende kommuner Flakstad og Vestvågøy, sammen med 
nabokommunene Moskenes og Vågan. 
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1.1 BAKGRUNN 

Flere små kommuner sliter med å ha tilstrekkelig kompetanse og kapasitet 
på alle fagområder, og dette gjelder ikke minst geo-data og GIS. Mange 
norske kommuner har i liten eller ingen grad gjort geo-datarelaterte tjenester 
elektronisk tilgjengelig, verken internt i kommunen eller overfor andre 
virksomheter og publikum. 
 
De senere års utvikling av bredbånds-kommunikasjon åpner for nye 
arbeidsmåter og ikke minst nye muligheter for samarbeid. Man kan for 
eksempel etablere regionalt samarbeid mellom offentlig og privat sektor 
som kan bidra til å effektivisere arbeidet i de enkelte kommuner. For små 
kommuner kan et slikt samarbeid være avgjørende for i det hele tatt å få til 
moderne GIS-løsninger. I dette prosjektet har selskapet GeoLofoten beredet 
grunnen for å etablere geo-datatjenester i samarbeid med to kommuner i 
Lofoten, og tanken er å etablere regulære tjenester basert på erfaringer i 
prosjektet. På sikt vil selskapet også tilby tjenester til alle kommunene i 
Lofoten, samt vurdere ekspansjon utenfor regionen. 
 
En stor utfordring for kommuner i tillegg til kompetanse, er å etablere og 
vedlikeholde et digitalt datagrunnlag. Prosjektet har derfor bistått 
kommunene med å etablere gode rutiner og få på plass tilstrekkelig data. 
Dette gjelder spesielt Flakstad kommune. Etter hvert som datagrunnlaget 
faller på plass kan man etablere tjenester som grunnkart, innsyn i areal- og 
reguleringsplaner, eiendomskart, vann, avløp og annen infrastruktur. 
Ettersom prosjektet ikke har utviklet egne løsninger for dette, vil den 
endelige utformingen av tjenestespektret til en viss grad være 
leverandøravhengig.  

1.2 PROSJEKTETS MÅLSETNINGER 

Prosjektets hovedmål var definert som følger: ”Prosjektet skal utvikle 
samarbeidsmodeller og felles geo-datatjenester for kommunene Vestvågøy 
og Flakstad i Lofoten. Velordnede geo-data skal berede grunnen for 
utvikling av nye elektroniske tjenester mot forvaltning og publikum. 
GeoLofoten AS skal utvikles som tjenesteyter og regionalt 
kompetansesenter på området.” 
 
Prosjektet hadde definert følgende delmål: 

· Utforme avtaler mellom GeoLofoten og kommunene som går på 
organisasjon, ansvar, grensesetting og andre juridiske aspekter. 

· Beskrivelse av en overordnet teknologisk løsning med arkitektur og 
produkter som skal inngå i løsningen. 

· Beskrive et mulig felles forvaltningssystem for geo-data. 
· Etablere prosedyrer for å legge data inn i forvaltningssystemet. 
· En vurdering basert på utprøving av tjenester mot saksbehandlere og 

publikum. 
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· En skisse for videre utvikling basert på utprøvingen. 

2 PROSJEKTETS AKTIVITETER 

Det var definert åtte aktiviteter i prosjektet: 
 
1. Prosjektledelse 
2. Formelle rutiner som avtale, organisasjon, forretningsplan, osv. 
3. Erfaringsoverføring fra andre prosjekt 
4. Teknologiske betraktninger 
5. Etablering av tjeneste 
6. Gi innhold til databaser 
7. Utprøving 
8. Formidling 
 
Det har vært holdt regelmessige telefonmøter i prosjektet, og to 
prosjektmøter på Leknes. Det ble også holdt et møte i Bodø i forbindelse 
med at man besøkte Salten Kartdata i Fauske (www.skd.no). I tillegg har det 
vært flere møter i arbeidsgrupper for de forskjellige aktivitetene. En digital 
nettplass ble opprettet bl.a. for å kunne ha et felles prosjektarkiv, men det 
har blitt lite brukt. 
 
Vi vil presentere aktivitetene i en litt annen rekkefølge enn de har i 
prosjektbeskrivelsen basert på den rekkefølgen de er blitt utført. 

2.1 ERFARINGSOVERFØRING FRA ANDRE 
PROSJEKT 

Mesteparten av arbeidet i denne aktiviteten ble gjennomført tidlig i 
prosjektet. Alle HØYKOM-prosjekt som omhandlet geo-data ble 
gjennomgått på www.hoykom.no, og de som så mest relevante ut ble 
kontaktet. I den samme perioden ble det også søkt på nettet etter prosjekter 
med relevans. Bl.a. har Norkarts hjemmesider mange nyhetssaker som 
omhandler kartsamarbeid mellom kommuner. 
 
 Flere av prosjektdeltakerne har også deltatt på regionale kartdager, 
prosjektledersamlinger og andre fora hvor man har hatt kontakt med andre 
prosjekter og kommuner. 
 
Det ble utarbeidet et helt enkelt spørreskjema som ble brukt i 
telefonsamtaler med andre prosjekt. Vi snakket blant annet med Høykom-
prosjekt i Follokommunene, i Trøndelag (Det Digitale Trøndelag og 
NettOpp), Nedre Romerike og Hedmark. Vi har også hatt kontakt med 
Statens kartverk og Norkart som begge har innblikk i samarbeidsprosjekter 
og ikke minst samarbeidsmodeller. Vi besøkte også Salten Kartdata og 
gjennomgikk tjenestene til GeoFinnmark som er det to bedriftene vi kjenner 
til som kan tilby de samme tjenestene som GeoLofoten planlegger å gjøre. 
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På to prosjektledersamlinger i Høykom har vi hatt anledning til å snakke 
med andre prosjekter i kommunesektoren, også prosjekter som omhandler 
geo-data. Prosjektet har også vært representert på seminaret: ”Framtidsrettet 
geodataforvaltning”, Gardemoen 9.mai 2006, med Benn E. Grav 
(Vestvågøy) og Siw N. Lothe (Flakstad). Arne Klausen (Vestvågøy) og 
Kato Berg (GeoLofoten as) var på seminar om ”Ny lov om 
eiendomsregistrering” på Gardemoen 4- 5 desember 2006. 
 
Det ble utarbeidet et internt notat på bakgrunn av kartleggingen og samtaler 
med andre prosjekt og kommuner. Prosjektdeltakerne har fått muntlige 
orienteringer etter deltakelser på møter og seminarer. 
 
Vi har ikke funnet noen andre prosjekter i Norge som driver etter den 
modellen vi har sett på, nemlig et samarbeid mellom kommuner og private 
bedrifter på området geo-data for kommuner. Det vi har funnet ut, er at flere 
og flere kommuner samarbeider om geo-data, og at en hovedgrunn er at det 
blir for ressurskrevende for hver enkelt kommune. Det blir også rimeligere 
for hver kommune når de kan spleise på utstyr og lisenser. 
 
Behovet er altså til stede over hele landet, men de fleste har så langt løst 
problemet på en annen måte enn det vi ønsker å gjøre. 

2.2 TEKNOLOGISKE BETRAKTNINGER 

Denne fremstillingen er en noe forkortet utgave av et internt prosjektnotat.  
 
Dette prosjektet skal ikke utvikle nye generelle GIS-løsninger. Derimot blir 
det viktig å systematisere en del av de produkter som tilbys i markedet, og 
danne seg et bilde av hvordan de kan settes sammen til et system som 
gagner prosjektets mål.  
 
Innbakt i prosjektets mål ligger implisitt et krav om fokus på tjenester over 
nettet. De betraktninger vi foretar om arkitektur og enkeltprodukter har dette 
som bakgrunn. 

2.2.1 SYSTEMSKISSE 

Som utgangspunkt for betraktningene om teknologi skal vi skissere det 
systemet vi har i tankene. Skissen prøver å beskrive et forvaltnings- og 
aksesssystem for geo-data hos en regional aktør (operatør) som opererer på 
vegne av flere kommuner. 
 
Som utgangspunkt ser vi for oss fem kategorier brukere (eller fem roller) av 
et slikt system. 
 

1. Publikum generelt. 
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2. Profesjonell bruker utenom kommunen (eiendomsmegler, 
entreprenør, …) 

3. Kommunalt ansatt (saksbehandler, ...). 
4. Kommunalt ansatt fagarbeider geo-data. 
5. Systemoperatør. 

 
Det vil være overlapp i funksjoner som utføres av brukere i de forskjellige 
rollene.  
 
Vi legger til grunn at databaser og tjenestemaskiner generelt skal 
sentraliseres til den regionale operatør, slik at alle roller (inklusive 
systemoperatørens, selv om denne ofte vil befinne seg i samme lokale som 
maskinparken), skal benytte systemet gjennom Internett. 
 
Følgende skisse kan illustrere hvordan vi tenker.  
 

GeoDatabaser / geodata filer?

Tjenester for tilgang til Geodata + Katalogtjeneste

WFS, WMS, WCS?, Leverandørspesifikke

Applikasjoner / Spesialtjenester

GIS Redigering, Innsyn, Internett kartvisning, Spesialløsninger

Internett m/brannmur

Klienter (tynne eller tykke)  
 
En eller flere databaser er sentralt plassert i sentrum av arkitekturen. Utenfor 
dette finner vi et lag med tjenester for tilgang til data i databasene. Dette 
laget bør omfatte tjenestene Web Feature Service (WFS) (med 
datautvekslingsformatet GML), og Web Map Service (WMS). Vi regner 
også med at leverandørene vil tilby sitt eget grensesnitt for egne 
applikasjoner her. En katalogtjeneste som holder oversikt over tilgjengelig 
data hører også med. 
 
Lagene utenfor tilgangstjenestene er innrettet mot spesielle applikasjoner. 
De mest aktuelle er generell kartredigering (GIS), samt ulike former for 
innsynstjenester. På sikt vil også spesielt tilrettelagte løsninger for spesielle 
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brukergrupper være aktuelle. Følgende skisse konkretiserer den arkitektur vi 
har hatt som mål for prosjektets deltagende kommuner. 
 

GeoLofoten AS

Vestvågøy
Kommune

Flakstad
Kommune

Eiendomsforvltn

Planforvaltning

Innsyn

Web

Publikum
Publikum

Næringsliv

Næringsliv

Publikum

Næringsliv WMS WFS

Andre

QMS

 

2.2.2 TEKNOLOGI I SAMMENLIGNBARE PROSJEKT 

I samarbeid med arbeidspakken ”Erfaringsoverføring fra andre prosjekt” har 
vi sett nærmere på noen etablerte løsninger med mer eller mindre relevans 
for vårt prosjekt. 
 
Denne øvelsen ga ikke noe stort utbytte i form av innsyn i organiseringen av 
produkter og tjenester bak kulissene, men gir et lite inntrykk av hvordan 
andre kommuner og interkommunale samarbeid presenterer sine geo-data 
over nettet. 
 
I grove trekk kan man vel si at løsningene er ganske like selv om både 
Norkart og GeoData (ESRI) benyttes som leverandører. Norkart med GIS-
line er i klar overvekt. Også i innhold og utforming er det stor grad av likhet 
mellom det som presenteres. 
 
De løsningene vi så litt på er listet nedenfor: 
 

· Harstad kommune (http://kart.harstad.kommune.no/). 
 

· Tromsø Kommune:  
http://webhotel.gisline.no/GISLINEWebMapExplorer_tromso/Map.
aspx?plugin=no 
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· SÅTE (Stor-Elvdal, Åmot, Trysil, Engerdal) 
http://www.stor-
elvdal.kommune.no/getfile.aspx/document/3/146/pdf 

 
· Telemark :http://kart.vest-telemark.no 

 
· Hordaland & Rogaland: 

19 kommuner med felles kartportal (også fra Norkarts nyhetsarkiv): 
http://www.norkart.no/wip4/detail.epl?id=62039&cat=1067 

 
· Bergen kommune har fått webGAB på intranett: 

http://www.norkart.no/wip4/detail.epl?id=54738&cat=1067 
 

· Samarbeid med Sogn regionråd – Norkart som leverandør til åtte 
kommuner: 
http://www.norkart.no/wip4/archive.epl?cat=1067&offset=20 

2.2.3 STANDARDER 

Norge, og norske kommuner, er i den heldige situasjonen at det eksisterer en 
veletablert og omfattende standard (et helt standardiseringsverk) for 
utvesksling av geografisk informasjon, SOSI 
(http://www.statkart.no/standard/sosi/html/welcome.htm). Alle aktører på 
det norske markedet må forholde seg til SOSI. Denne situasjonen gjør det 
mulig for de offentlige aktørene, som kommunene, å bestille data fra 
leverandører i henhold til SOSI-standarden. Standarden har gjennom flere år 
sikret nytteverdien av data utvekslet mellom offentlige og private aktører. 
 
I de senere år har internasjonal standardisering også gjort fremskritt. Open 
Geospatial Consortium (OGC, http://www.opengis.org) har lansert 
standarder for en rekke områder innen forvaltning, utveksling og 
presentasjon av geodata. Deler av dette arbeidet kan på (lang!) sikt mer eller 
mindre erstatte vår hjemlige SOSI-standard, mens andre deler omhandler 
nyvinninger som tilgang til kartdata gjennom Internett og Web. 
 
Blant OGC-standardene mener vi at det på kort sikt er viktigst å forlange 
støtte for Web Map Server (WMS). WMS definerer hvordan Web-klienter 
kan gjøre forespørsler mot kartservere og få returnert et kartbilde i samsvar 
med forespørselen. Standarden er definert slik at klientene kan forespørre 
ulike servere fra ulike leverandører og dataeiere, og få resultater fra de 
forskjellige som til sammen kan danne et fornuftig kartbilde.  
 
Som et eksempel gir følgende kryptiske web lenke: 
http://test.gisline.no/wms-
vestvagoy/?SERVICE=WMS&VERSION=1.1.0&REQUEST=GetMap&F
ORMAT=Image/png&TRANSPARENT=TRUE&SRS=EPSG:27394&BB
OX=16400,1131600,17200,1132100&STYLES=,,,,,,,,,,,&LAYERS=N250,
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N50,VANN,TERR,ADR,DEK,BYGG,SAMF,VBAS,VSIT,VSIT_STREK,
TXT&WIDTH=600&HEIGHT=400& 
 
rettet mot en maskin hos Norkart, følgende kartbilde tilbake: 
 

 
 
Kartbildet viser et område rundt flyplassen på Leknes, bl.a. med 
Næringshagen hvor to av prosjektmøtene har vært avholdt. 
 
I Norge har vi et godt eksempel på hva som er mulig å få til på dette 
området i bruken av Arealis-data. Kart basert på data fra organisasjoner som 
DN1, meteorologisk institutt, NGU2, SFT3, NVE4, Kartverket samt enkelte 
regionale aktører er elegant gjort tilgjengelig for publikum basert på WMS. 
Se http://www.ngu.no/kart/arealis for eksempler. 
 
Utover WMS forventes det at Web Feature Server (WFS) i kombinasjon 
mwed Geographic Markup Language (GML) får stor betydning for 
samhandling med geografisk informasjon. GML er den moderne (XML-
baserte) internasjonale ekvivalenten til SOSI, og innarbeides i stadig flere 
GIS-verktøy.  
 
Vi har i dette prosjektet ikke sett det som nødvendig å vurdere standarder på 
andre områder enn de geo-dataspesifikke. Spesielt har vi tatt alle standarder 
som angår både datamaskiner generelt, og datanett spesielt for gitt, uten 
nærmere vurdering fra vår side.  

                                                 
1DN -  Direktoratet for Naturforvaltning (met.no) 
2 NGU – Norges Geologiske Undersøkelse (www.ngu.no) 
3 SFT – statens forureningstilsyn (www.sft.no) 
4 NVE – Norges vassdrags- og enerigidirektorat (www.nve.no) 
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2.2.4 PRODUKTER 

Vi har i dette prosjektet ikke ressurser til noen omfattende sammenlignende 
studie av forskjellige leverandørers produkter. Hovedleverandøren av GIS-
relatert programvare til Vestvågøy Kommune er Norkart AS. Tidlig i 
prosjektet foretok vi derfor en gjennomgang av produktporteføljen til 
Norkart med tanke på å utvikle vår egen forståelse av hvilke muligheter vi 
hadde for å bygge god tjenester basert på disse. 

2.3 ETABLERING AV NY TJENESTE 

En konklusjon er at den mest aktuelle leverandøren, Norkart, tilsynelatende 
har produkter med de egenskapene vi etterspør for en regional geodata 
tjenesteleverandør. Vi bestemte oss derfor for å etablere en tjeneste der for å 
høste erfaring med en eksperimentell, men operativ tjeneste i hovedsak 
basert på produkter fra Norkart. 
 
Ettersom Flakstad kommune ikke var kommet langt i sitt arbeide med 
elektroniske geodata, bestemte vi oss for å bruke denne kommunen som 
prøvekanin i prosjektet. Det ble inngått en avtale med Norkart om å bruke 
programmet gratis i prosjektet, mens tilrettelegging ble betalt gjennom 
prosjektet. GeoLofoten sto for arbeidet lokalt med bistand fra Vestvågøy 
kommune. 
 
Det ble laget ny databaseadministrator for Flakstad for å få tilgang til de 
nyeste dataene. Det ble opprettet en webløsning med de viktigste dataene, 
bla oppdater eiendomskart og ortofoto. Webløsningen ble gjort tilgjengelig 
for deltakerne slik at de kunne teste den og komme med synspunkter. 
 
Resultatet av dette arbeidet er tilgjengelig for publikum inntil Norkart 
stenger av løsningen, eller ny avtale inngås. Pr dato (24.01.07) kan den 
betraktes på: http://test.gisline.no/gislinewebinnsyn_flakstad. 
 
Utenom prosjektet har Vestvågøy Kommune fortsatt å videreutvikle sitt 
karttilbud til publikum:  
http://webhotel.gisline.no/gislinewebinnsyn_vestvagoy. 

2.4 UTPRØVING 

Program for geo-datatjeneste ble installert hos GeoLofoten med Flakstad 
som prøvekommune. 
 
Dataene ble lagt på server hos GeoLofoten og oppdatering skjedde ved at 
data ble sendt til ftp-server hos Norkart. Endringen ble så lagt på 
webløsningen. Dette skjedde automatisk en gang i døgnet. Det ble gjort en 
test på dette og det gikk uten noen problemer. 
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GeoLofoten sammen med Vestvågøy kommune dro sammen til Flakstad for 
å vise hvilke muligheter de nye geo-dataløsningene gir for kommunen.  

2.5 GI INNHOLD TIL DATABASER 

Flakstad kommune hadde lite digitale data over det mest grunnleggende, og 
i prosjektet startet man arbeidet med digitalisering. Flakstad sendte 
målebrev til GeoLofoten som sammen med Vestvågøy kommune la dem inn 
i eiendomsbasen. Basen ble også kvalitetssikret for å fjerne feil. 

2.6 FORMELLE RUTINER 

Det har vært gjort et ganske stort arbeid på å utforme et forslag til tjenester 
som kan settes ut, og alle er vurdert opp mot gjeldende regler. I den samme 
arbeidspakken er det utformet en skisse til avtale som kan brukes i 
forbindelse med utsetting av geodatatjenester.  
 
Det arbeidet som er utført i prosjektet knyttet til å avklare en mulig modell 
for forretningsmessig samhandle mellom Kommunen som kjøper og en 
privat geodata-aktør som tilbyder anser vi som den viktigste delen av dette 
prosjektet. Denne delen av prosjektet omtales derfor spesielt i denne 
rapportens avsnitt 3. 

2.7 FORMIDLING 

2.7.1 PROSJEKTSEMINAR 

Prosjektet avholdt et seminar i november 2006. På dette seminaret deltok 
Moskenes, Vågan og Sortland kommuner, Nordland fylkeskommune, 
Statens kartverk, Nordland og Norkart samt prosjektdeltakerne. Det var 
totalt 18 påmeldte, men tre ble forhindret fra å komme, deriblant Flakstad 
kommune.  
 
Seminaret hadde følgende agenda: 
 
10:15 Start, velkommen, formål m seminaret 
10:20 Kort presentasjonsrunde av deltakere: navn, hvor fra, stilling 
10:30 Matrikkelloven og lovendringer. Nils A. Moen fra kartverket  
11:00 Spørsmål, diskusjon 
11:15 Regionale geodatatjenester i Lofoten: En presentasjon av et 

Høykom-prosjekt i Vestvågøy og Flakstad kommuner 
11:45 Lunsj 
12:45 Kort presentasjon av Vestvågsøy kommunes geodata-løsning 
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13:00 Norkart – presentasjon av tilbud og fremtidige tjenester – også 
hvordan de vil stille seg til at en privat leverandør leverer tjenester til 
kommuner 

13:30 De deltakende kommunene forteller kort om egne løsninger og 
utfordringer  

14:00 Kaffe 
14:15 Presentasjon av privat oppmålingsbedrift – Bjarne Pedersen, 

GeoLofoten / Poseidon 
15:00 Mulighet for å sette ut geodatatjenester – innleding + diskusjon  
16:00 Slutt  
 
Vi vil ikke gi en oppsummering av alle foredragene, men det kom frem også 
på dette seminaret at små kommuner strever med å strekke til både når det 
gjelder kompetanse og ressurser for å få etablert et godt datagrunnlag for 
geo-data og holde det oppdatert. Den eneste måten å klare det på, er å 
samarbeide eller kjøpe tjenester hos andre.  
 
Ellers vil vi nevne et par interessante ting fra presentasjonene. 
 
Nils A. Moen fra kartverket fortalte bl.a. om den nye matrikkelloven som 
ble trukket tilbake. Den loven vi har i dag ble iverksatt i 1980, og man har 
ventet ei stund på ny lov, for dette var en dårlig lov mente mange. En ny lov 
passerte stortinget i fjor en gang, men ble tilbakekalt da vi fikk ny regjering. 
Den er fortsatt ikke vedtatt, og ngen vil svare på hvordan den blir. 
Intensjonen med den nye loven var å få et skille mellom myndighet og 
tjeneste. Fradeling skulle fortsatt være en myndighetsoppgave, mens en 
tjeneste som oppmåling ikke lenger skulle behøve være offentlig. Det skulle 
altså for privatisering av det kommunen kan kvitte seg med.   
 
Norkart viste mange web-løsninger og de mulighetene man har. Det kom 
også klart frem at det er billigere for kommuner om man samarbeider om en 
lisens, enten det gjøres av kommuner eller en privat bedrift. 
 
Vi fikk også vite at Nordland Fylkeskommune har et prosjekt i samarbeid 
med kommunene i fylket for å få en webløsning for kommuneplaner. 
 
I diskusjonen på slutten av seminaret kom det frem at kommunene slett ikke 
ser på utsetting av geo-datatjenester til en privat bedrift som utenkelig. 
Kommunene er inne i en prosess hvor flere og flere tjenester kjøpes inn av 
private. Det kom bl.a. frem at man bl.a. vil unngå lokaliseringsdebatt hvis 
man får en ekstern leverandør i stedet for å satse på et kommunesamarbeid. 
Samtidig trenger kommunene en viss kompetanse, de må i alle fall ha 
kjøpekompentanse. De vil selvfølgelig også måtte forholde seg til lov om 
offentlige innkjøp. 
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2.7.2 INFORMASJONSMØTE FLAKSTAD 

På grunn av utskiftninger av personell i Flakstad Kommune fant prosjektet 
det fornuftig å avholde et eget informasjonsmøte om prosjektet og de 
muligheter som dette gir med politisk og administrativ ledelse i kommunen. 
Møtet ble avholdt 09.11.2006 i rådhuset på Ramberg, med bl.a. ordfører og 
rådmann fra Flakstad Kommune. Prosjektet var representert med Sigfus 
Kristmannsson og Kato Berg fra GeoLofoten, og Arne Klausen fra 
Vestvågøy Kommune. 

3 GEODATATJENSTER HOS PRIVATE 
BEDRIFTER 

Utgangspunktet for prosjektet var å utvikle en modell for en tjeneste for at 
private aktører kan være leverandør av geo-datatjenester for det offentlige. 
En viktig aktivitet i prosjekter har derfor vært å se på de tjenester som kan 
være aktuelle opp imot det lovverket vi har, og også se på hvordan man kan 
regulere en slik tjeneste. Det ble utarbeidet et notat om mulige tjenester, og 
det er også utarbeidet en skisse til avtale. Se vedlegg 1 & 2. I tillegg har vi 
startet utprøving. Vi anser at erfaringer fra utprøving sammen med notatet 
og avtaleutkastet utgjør en modell for hvordan en slik tjeneste kan fungere. 

3.1 MULIGE TJENESTER 

I det følgende gis en kort identifisering av mulige tjenester/oppgaver og en 
beskrivelse av disse. Utfyllende informasjon foreligger i vedlegg 1. 
 

1. Landmåling. Den elementære landmåling omhandler oppmålingen 
av mindre deler av et større område (jordoverflate). En tenker seg da 
målingene alltid utført i et plan, og følgelig kan formlene fra den 
plane geometri og trigonometri brukes. Digitale måledata skal 
leveres på SOSI-format. Det er et format som gir hvert element en 
kode som identifiserer hva det er.  

a. Innmåling. Målepunktene gis en koordinatverdi.Ved hjelp 
av spesialinstrumenter leveres sikre tjenester med innmåling 
av GPS-koordinater for innlegging på digitale kartverk.  

b. Utsetting av punkter. Koordinatene hentes fra eksisterende 
kartverk. Punktene gis en X-, Y- og Z-verdi i et kart eller 
som GPS-koordinater. 

c. Kart- og delingsforretninger. Dette er tjenester hjemlet i 
delingsloven fra 1978 med tilhørende forskrifter. Ny 
delingslov er under arbeid og den vil kunne endre på ansvaret 
for slike forretninger. Kommunene har det lokale ansvaret og 
står i dag fritt til organisering av denne tjenesten 
(kommunelov 1995). Kommunen kan overlate til andre å 
utføre kart- og delingsforretninger på sine vegne. De kan 
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også leie inn konsulenter til å utføre forretningene. 
Kartforretning omfatter aktivitetene: ”Klarlegging av 
eksisterende grenser” og/eller ”Justering av mindre arealer”. 
Kartforretningen krever ingen vedtak fra kommunen. Merkes 
og måles som en delingsforretning. Det utarbeides 
målebrev/målebrevskart, men dette skal ikke tinglyses, bare 
registreres i GAB og legges inn i DEK(digitalt 
eiendomskartverk) 
Delingsforretning omfatter ”Klarlegging av grenser for ny 
registreringsenhet” (gnr/bnr). Deling krever vedtak fra 
kommunen.  

d. Kartforvaltning . Aktiviteten foregår i dag gjennom avtaler 
med Statens kartverk (Geovekstavtalen). Det vil si at 
kommunen og kartverket eier dataene sammen. De fleste 
basene oppdateres av andre, men kommunen er 
orginaldatavert på DEK og bygg, samt at de har ansvaret for 
å melde endringer på de kommunale vegene i vegbasene.  
GAB/Matrikkel. Matrikkelen er en videreføring av dagens 
GAB-register. Dette er en oppgave som ikke kan privatiseres.  

2. Kartlegging av ledninger 
a. Vann. Dette er en tjeneste som kan utføres med hjelp av 

radarinstrument,  trykkvannprøver eller sonde og GPS 
totalstasjon. Ingen lovhjemmel, forskrift eller regler regulerer 
denne tjenesten.  

b. Avløp. Denne tjenesten utføres med hjelp av sonde eller 
radarinstrument og GPS totalstasjon. Ingen regulering av 
tjenesten. 
El-kabler. Dette gjelder lav- og høyspentledninger.  

c. Telekabler. 
3. Terrengmodell. Tjenesten tilbys til planlegging og prosjektering, 

volumberegning av fyllplasser og magasiner, produksjon av 
generelle profiler og ikke minst 3D visualisering av terreng med 
og uten prosjekterte elementer. Ikke regulerte tjenester, men 
standardiserte gjennom utviklede programvare. 

a. Masseberegning.  
b. Visualisering av veger, bebyggelse og landskap.  

 
4. Kommuneplankart . Dette er en tjeneste som er hjemlet i Plan- og 

Bygningsloven § 20-4, men utførelsen kan konkurranseutsettes 
eller kjøpes fritt. 

a. Kommunedelplaner. En kommunedelplan er formelt sett 
ingen egen plantype, men en kommuneplan slik den er 
definert i plan- og bygningslovens §20-1. Ofte er denne 
tematisk og/eller mer detaljrik enn arealplanen i 
kommuneplanen.  
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b. Regulerings-/bebyggelsesplaner. Slike planer er hjemlet i 
PBL og ansvaret tillagt kommunen, men utførelsen kan 
gjøres av hvem som helst.  

5. Temakart. Temakartene er geografisk informasjon fremstilt på 
kart med fargekode. I analyser presenteres også ofte statistisk 
informasjon i et rutenett. Slike kart brukes ofte som illustrasjoner i 
rapporter og analyser og kan utføres av hvem som helst. 

a. Vann- og avløp. Tjenester som tilbys her er digitalt kartverk 
over ledningsnettet inklusiv stikkledninger, kummer, 
installasjoner, materialtyper og bygningsmessige 
konstruksjoner.  

b. Kulturminnekart. Dette gjelder registrering av kulturminner 
og gjelder så vel kartreferanse som type kulturminner. 

c. Markslagskart. Dette er kart som viser ulik type mark i et 
geografisk område. Det kan være dyrkbar mark, beitemark, 
lauvskog, granskog, myr og fjell. 

d. Kystsonekart 
e. E-verk. Tjenester som tilbys her er digitalt kartverk over 

høyspent- og lavspenningsnett , trafoer og andre 
installasjoner. Ansvarlig er lokalt kraftlag, men utførelsen 
kan gjøres av hvem som helst. Utførelsen skal følge SOSI-
standard. Nøyaktighetsgrad er ± 0,5 m. 

f. Tele-/TV-nett. 
 

6. Scanning/arkivsikring. Tjenesten omfatter scanning av 
tegninger/kart (alle størrelser) for elektronisk lagring og for å 
kunne brukes/bearbeides på skjerm. Ikke hjemlet og fri utførelse 
av hvem som helst. 

a. Scanning av tegninger/kart til digitalt format for seinere 
bearbeiding på skjerm.  

b. Scanning av store kartformat. 

3.2 SKISSE TIL AVTALE 

Basert på de mulige tjenester som er identifisert har prosjektet laget en 
foreløpig skisse til avtale mellom Kommunen som kjøper og en geodata 
tilbyder. Skissen til avtale er vedlagt (vedlegg 2). 

3.3 OPPSUMMERING OG KONKLUSJONER 

Prosjektet har bekreftet det vi allerede vet; nemlig at små kommuner ikke 
har mulighet til å greie seg på egen hånd når det gjelder geo-data. Vi 
etablerte en geo-datatjeneste hos en privat bedrift i samarbeid med to 
kommuner, og bedriften etablerte en prøvetjeneste og utførte oppdrag for 
den av kommunene som var kommet kortest (Flakstad). Tjenesten ble 
utviklet ut fra behov og ønsker hos de deltakende kommunene, og var basert 
på den leverandøren som begge har på geodata (Norkart). Den private 
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bedriften vil også kunne levere tjenester for andre leverandører, men det ble 
ikke prøvd ut i prosjektet. 
 
I løpet av prosjektet hadde vi kontakt med en rekke andre prosjekt og 
kommuner, og har også søkt på internett, men har ikke klart å finne noen 
eksempler på kommuner som kjøper geodatatjenester av private bedrifter. 
 
Det er utarbeidet et notat, basert på dagens lovverk, som skisserer mulige 
tjenester en privat bedrift vil kunne tilby. Det er også utarbeidet et forslag til 
avtale. Det er foreløpig ikke inngått noen avtale mellom bedriften og 
kommunen, og det noe av det viktigste som gjenstår er å bli enige om priser 
på tjenester. 
 
På prosjektets avslutningsseminar, var flere kommuner samt Norkart og 
Karverket. En ny lov er utarbeidet som åpner for å sette ut flere 
geodatatjenester til private, men loven ble trukket tilbake og er foreløpig 
ikke vedtatt. 
 
Kommunene som deltok fortalte at de setter ut flere og flere tjenester til 
private, og mange kommuner har behov for eksterne ressurser for å klare å 
etablere og vedlikeholde digitale geo-data. Å kjøpe fra en privat bedrift ser 
de på som en mulig løsning. De er imidlertid opptatte av at ikke all 
kompetansen forsvinner fra kommunene. De er avhengige av å ha både 
kjøperkompetanse og kompetanse til å bruke sine data på god måte. 
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Vedlegg 1. AVTALEBESTEMMELSER 
 
1. Tjenesteyters ansvar /forpliktelse. 
 

· Landmåling.  
 
Den elementære landmåling omhandler oppmålingen av mindre deler av et 
større område (jordoverflate). En tenker seg da målingene alltid utført i et 
plan, og følgelig kan formlene fra den plane geometri og trigonometri 
brukes. Sluttresultatet av målinger er enten tallverdier i form av koordinater 
og høydetall i et strengt definert system, eller grafiske fremstillinger, enten 
som projeksjon til horisontalplanet eller til vertikalplanet. Projeksjonen til 
horisontalplanet kalles kart, projeksjonen til vertikalen kalles profil. 
Denne tjenesten er ikke regulert av lov eller forskrifter, men det gjelder 
standardiserte regler (prosedyrer) for landmåling. Digitale måledata skal 
leveres på SOSI-format. Det er et format som gir hvert element en kode som 
identifiserer hva det er. For bruk av SOSI temakoder, koordinatsystem m.v. 
henvises det til vedlegg 2. 
 

c. Innmåling. Målepunktene gis en koordinatverdi.Ved hjelp 
av spesialinstrumenter leveres sikre tjenester med innmåling 
av GPS-koordinater for innlegging på digitale kartverk.  

d. Utsetting av punkter. Koordinatene hentes fra eksisterende 
kartverk. Punktene gis en X-, Y- og Z-verdi i et kart eller 
som GPS-koordinater. 

 
LEGG TIL RUTINER FOR SAMHANDLING MELLOM TJENESTEYTE R OG 
OPPDRAGSGIVER. Bestiller/utfører rutiner. Tidsfrist er. Kostnader. Beskriv 
tjenesten i detalj som skal produseres i detalj. 
 

· Kart- og delingsforretninger.  
 

Dette er tjenester hjemlet i delingsloven fra 1978 med tilhørende forskrifter. 
Ny delingslov er under arbeid og den vil kunne endre på ansvaret for slike 
forretninger. Kommunene har det lokale ansvaret og står i dag fritt til 
organisering av denne tjenesten (kommunelov 1995). Kommunen kan 
overlate til andre å utføre kart- og delingsforretninger på sine vegne. De kan 
også leie inn konsulenter til å utføre forretningene. 
 

o Kartforretning omfatter aktivitetene: ”Klarlegging av 
eksisterende grenser” og/eller ”Justering av mindre arealer”. 
Kartforretningen krever ingen vedtak fra kommunen. Merkes 
og måles som en delingsforretning. Det utarbeides 
målebrev/målebrevskart, men dette skal ikke tinglyses, bare 
registreres i GAB og legges inn i DEK(digitalt 
eiendomskartverk) 
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o Delingsforretning omfatter ”Klarlegging av grenser for ny 
registreringsenhet” (gnr/bnr).Deling krever vedtak fra 
kommunen. Før delingen skjer skal problematikk rundt 
avkjørsel, vegrett og eventuelt utslipp være avklart. Det 
utarbeides målebrev som skal tinglyses. Registreres i DEK 
og GAB. 

 
· Ferdig målebrev til godkjenning. Dette er et juridisk 

dokument som kun er gyldig med kommunens 
ansvarlige signatur. Dette er delingsforretninger som 
omfatter grensejustering, deling av eiendom eller 
grensepåvisning.  

· GAB-føring. Dette er en tjeneste hjemlet i 
Delingsloven med sikte på å etablere et 
eiendomsregister.  Kommunene er pålagt å rapportere 
til GAB-registeret. Statens kartverk er ansvarlig for 
driften av registeret. (G står for grunneiendom, A for 
adresse og B for bygning). 

· Oppdatering eiendomsbase. Kommunen har ansvaret 
for å sende alle registreringer av nybygg til sentralt 
eiendomsregister (DEK), men delingsloven gir ikke 
pålegg om oppdatering med hensyn til gamle bygg. 
Det er ikke noe krav til at lokal eiendomsbase skal 
være lik sentral eiendomsbase 

 
 

LEGG TIL RUTINER FOR SAMHANDLING MELLOM TJENESTEYTE R OG 
OPPDRAGSGIVER. Bestiller/utfører rutiner. Tidsfrist er. Kostnader. Beskriv 
tjenesten i detalj som skal produseres i detalj. 
 

· Kartlegging av ledninger 
e. Vann. Dette er en tjeneste som kan utføres med hjelp av 

radarinstrument,  trykkvannprøver eller sonde og GPS 
totalstasjon. Ingen lovhjemmel, forskrift eller regler regulerer 
denne tjenesten.  

f. Avløp. Denne tjenesten utføres med hjelp av sonde eller 
radarinstrument og GPS totalstasjon. Ingen regulering av 
tjenesten. 

 
LEGG TIL RUTINER FOR SAMHANDLING MELLOM TJENESTEYTE R OG 
OPPDRAGSGIVER. Bestiller/utfører rutiner. Tidsfrist er. Kostnader. Beskriv 
tjenesten i detalj som skal produseres i detalj. 
 

· Terrengmodell.  
Tjenesten tilbys til planlegging og prosjektering, volumberegning av 
fyllplasser og magasiner, produksjon av generelle profiler og ikke minst 
3D visualisering av terreng med og uten prosjekterte elementer. Ikke 
regulerte tjenester, men standardiserte gjennom utviklede programvare. 
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Masseberegning. Tjenesten består av volumberegninger (fast eller løs 
masse) og bonitering for sortering av massene. Ikke regulert tjeneste.  
Visualisering av veger, bebyggelse og landskap. Dette gjelder 3D-
illustrasjoner av bygninger, tomter, veger/stier i regulerte områder. 
Tjenesten er ikke lovhjemlet og kan leveres digitalt eller på papir. Aktuelle 
programtyper: 
 
LEGG TIL RUTINER FOR SAMHANDLING MELLOM TJENESTEYTE R OG 
OPPDRAGSGIVER. Bestiller/utfører rutiner. Tidsfrist er. Kostnader. Beskriv 
tjenesten i detalj som skal produseres i detalj. 

 
· Kommuneplankart. 

Dette er en tjeneste som er hjemlet i Plan- og Bygningsloven § 20-4, men 
utførelsen kan konkurranseutsettes eller kjøpes fritt. Kommunedelplaner. En 
kommunedelplan er formelt sett ingen egen plantype, men en kommuneplan 
slik den er definert i plan- og bygningslovens §20-1. Ofte er denne tematisk 
og/eller mer detaljrik enn arealplanen i kommuneplanen. 
Kommunedelplaner han utføres av hvem som helst, men ansvarlig 
myndighet er kommunen. Tjenesten som tilbys er laging av digitalt 
kommunedelkart. 
 
LEGG TIL RUTINER FOR SAMHANDLING MELLOM TJENESTEYTE R OG 
OPPDRAGSGIVER. Bestiller/utfører rutiner. Tidsfrist er. Kostnader. Beskriv 
tjenesten i detalj som skal produseres i detalj. 
 

· Regulerings-/bebyggelsesplaner.  
Slike planer er hjemlet i PBL og ansvaret tillagt kommunen, men utførelsen 
kan gjøres av hvem som helst. Tjenesten som tilbys er laging av digitale kart 
eller 3D-modeller av byggefelt. 
 
LEGG TIL RUTINER FOR SAMHANDLING MELLOM TJENESTEYTE R OG 
OPPDRAGSGIVER. Bestiller/utfører rutiner. Tidsfrist er. Kostnader. Beskriv 
tjenesten i detalj som skal produseres i detalj. 
 

· Temakart.  
Temakartene er geografisk informasjon fremstilt på kart med fargekode. I 
analyser presenteres også ofte statistisk informasjon i et rutenett. Slike kart 
brukes ofte som illustrasjoner i rapporter og analyser og kan utføres av 
hvem som helst.  

 
g. Vann- og avløp. Tjenester som tilbys her er digitalt kartverk 

over ledningsnettet inklusiv stikkledninger, kummer, 
installasjoner, materialtyper og bygningsmessige 
konstruksjoner. Ansvaret kan være så vel kommunalt som 
privat og utføres av hvem som helst. Nøyaktighetsgrad er ?? 

h. Kulturminnekart. Dette gjelder registrering av kulturminner 
og gjelder så vel kartreferanse som type kulturminner. 
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i. Markslagskart. Dette er kart som viser ulik type mark i et 
geografisk område. Det kan være dyrkbar mark, beitemark, 
lauvskog, granskog, myr og fjell. 

j. Kystsonekart 
k. E-verk. Tjenester som tilbys her er digitalt kartverk over 

høyspent- og lavspenningsnett , trafoer og andre 
installasjoner. Ansvarlig er lokalt kraftlag, men utførelsen 
kan gjøres av hvem som helst. Utførelsen skal følge SOSI-
standard. Nøyaktighetsgrad er ± 0,5 m. 

l. Tele-/TV-nett. ???? 
 

LEGG TIL RUTINER FOR SAMHANDLING MELLOM TJENESTEYTE R OG 
OPPDRAGSGIVER. Bestiller/utfører rutiner. Tidsfrist er. Kostnader. Beskriv 
tjenesten i detalj som skal produseres i detalj. 

 
· Scanning/arkivsikring.  

Tjenesten omfatter scanning av tegninger/kart (alle størrelser) for 
elektronisk lagring og for å kunne brukes/bearbeides på skjerm. Ikke 
hjemlet og fri utførelse av hvem som helst. 

m. Scanning av tegninger/kart til digitalt format for seinere 
bearbeiding på skjerm.  

n. Scanning av store kartformat. 
 
LEGG TIL RUTINER FOR SAMHANDLING MELLOM TJENESTEYTE R OG 
OPPDRAGSGIVER. Bestiller/utfører rutiner. Tidsfrist er. Kostnader. Beskriv 
tjenesten i detalj som skal produseres i detalj. 
 
2.  Betaling for mottatte tjenester. 
 
Den avtalte betaling inkluderer følgende kostnader: 

· Bestemmelser for justering av priser 
· Akonto overføringer 
· Eller kun etter produsert 

 
3. Oppdragsgivers ansvar/forpliktelse. 

· Oppfyller relevant lovverk 
· Øvrige samhandlingsprosedyrer 
· Avvik på oppdragsgivers hånd 

 
4.  Transport av avtale. 
Ingen av avtalepartene kan overføre noen del av sine rettigheter eller 
forpliktelser etter avtalen til tredjemann uten skriftlig samtykke fra den 
andre avtalepart. 
 
5.  Mislighold. 
Dersom avtalen misligholdes av utleier kan den sies opp av leier med frist 
på 6 måneder.  Ved vesentlig mislighold kan den sies opp med øyeblikkelig 
virkning. 
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6. Tvisteløsning. 
Dersom det oppstår tvist om forståelsen eller gjennomføringen av avtalen 
skal den forsøkes løst ved forhandlinger.  Dersom forhandlinger ikke fører 
frem skal saken i så tilfelle bringes inn for retten for avgjørelse.  Verneting 
er Lofoten Tingrett. 
 
Avvik/endringer i avtaleforholdet må for å være gyldig avtales skriftlig i 
dokument underskrevet av begge parter. 
 
 
Leknes, den       Leknes, den 
 
 
…………………………………..  
 ………………………………….. 
Tjenesteyter       Oppdragsgiver 
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Vedlegg 2. Avtale  
1. Avtaleparter. 
 
Undertegnede Vestvågøy kommune og xxxxxxxxxxxx har i dag inngått følgende 
avtale for xxxxxxxxxleveranser for perioden 07.01.07 til 31.12.10: 
 
Kontaktpersoner for Vestvågøy kommune/Vestvågøy Eiendomsdrift KF:   
 
 
e-post: 
 
 
|   
Kontaktperson for xxxxxxxxxxxx: 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  Telefon xxxxxxxxx Telefaks xxxxxxxxx 
 
e-post:  
 
   

1. Avtalens omfang. 
Innenfor avtaleperioden skal følgende tjenester utføres: 
 

1) Landmåling 
a) Innmåling. For ordinære landmålinger angis antall målinger 

per år og/eller bruk av årsverk (erfaringstall). I konkrete 
prosjekter angis ca. antall målepunkt og estimert tid. 

b) Utsetting av punkter. Antatt antall tomter oppgis og avregnes 
etter antall målepunkt. 

 
Kart- og delingsforretninger 

a. Ferdig målebrev til godkjenning. Antatt antall målebrev oppgis og 
avregnes etter utført antall. Antatt antall grensejusteringer, 
fradelinger eller grensepåvisninger oppgis og avregnes etter utført 
antall. 

b. GAB-føring. Digitalisert gate-, adresse- og bygningsregistrering 
legges i en eiendomsbase og rapport for godkjenning genereres 
månedlig til kommune som videresender denne til det sentrale 
GAB-registret. Antatt antall GAB-registreringer oppgis og avregnes 
etter utført antall.  

c. Oppdatering eiendomsbase. Et grunnbeløp avtales for drifting av 
eiendomsbasen og kommunen skal ha både direkte og gratis 
tilgang til denne databasen. Begge parter kan oppdatere 
databasen. 
 

3. Kartforvaltning 
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a. Drift av servere og databaser. Tjenesten tilbys som pris per 
innbygger og database per år. 

b. Overvåking av eksterne oppdateringer kartverk. Tjenesten 
tilbys som et fast kronebeløp etter kommunestørrelse. 

c. Salg av kartutskrifter. Priser per stk.etter størrelse og farge. 
 

4. Kartlegging av ledninger 
a. Vann. For ledningsnett oppgis antatt løpemeter og antall 

målepunkter og som avregnes etter utført lengde og mengde. 
b. Avløp. Tilsvarende som for vann. 
c. El-kabler. Tilsvarende som for vann. 
 
5.   Terrengmodell 
a. Masseberegning. Tjenesten betales etter gjeldende timesatser 

fordi størrelse og kompleksitet varierer betydelig. 
b. Visualisering av veger, bebyggelse og landskap. Som for 

masseberegning. 
  

2) Kommuneplankart 
a. Kommunedelplaner. Tjenesten betales etter gjeldende timesatser. 
b. Reguleringsplaner. Tilsvarende som for kommunedelplaner. 

 
3) Temakart 
a. Vann og avløp. Tjenesten betales etter gjeldende timesatser 
b. Markslagskart 
c. Kulturminnekart 
d. Kystsonekart 
e. E-verk. Tilsvarende som for vann og avløp. 
f. Tele-/TV-nett. Tilsvarende som for vann og avløp. 

 
4) Scanning/arkivsikring 
a. Scanning av tegninger/kart til digitalt format for seinere 

bearbeiding på skjerm. Antatt antall scannede sider oppgis og 
avregnes med en fallende pris per scanning innenfor nærmere 
angitte intervaller. 

b. Scanning av store kartformat. Tjenesten tilbys til fast pris per 
scanning. 

 
 
2.  Kontraktsperiode. 
Kontraktsperiode er fra xxxxxx  til xxxxxxx. Kontraktsperioden kan så forlenges i 
inntil xxxxxx  år. Dette må avtales senest innen xxxxxxxxxx. 
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3. Priser  
Se xxxxxxxxxxxxxxxxx for nærmere redegjørelse. Evt. full redegjørelse i 
avtaledokumentet 
 
 
4.  Avtalebestemmelser. 
 
For denne avtale gjelder følgende dokument i følgende prioritert rekkefølge: 
 

Det som er bestemt i denne avtale. 
 

5.  Generelle avtalebestemmelser 
 
6. Konkurransegrunnlag Vestvågøy kommune. Alle doku ment 
på Doffin – Vedlegg xx 
 
Tilbud xxxxxxxxxxx AS datert xxxxxxxxxxx. – Vedlegg  2 
 
 
8.  Underskrift 
 
Denne avtale er underskrevet i to likelydende eksemplar og et eksemplar skal 
beholdes av hver av avtalepartene. 
 
 
Leknes, den                           2007         Leknes, den                             2007 
 
 
 
………………………………………         ………………………………………… 
Tjenesteyter              For Vestvågøy 
kommune 
               
 
 


